
                             ２０１６年１２月 １日 
硬式野球部長 廣田 義人 

総監督 栃岡 清人 

 
 

２０１７年度本学硬式野球部へ入部希望者の皆様へ 
 
冠省 平素は本学ならびに幣部に格別のご高配を賜りまして有難うございます。 
さて、幣部に興味を持っていただき、入部を希望いただいている皆様にお知らせします。

弊部では、ここ数年の部員の増加（平成 28 年度：1～4 年生総勢 111 名）により、練習場
所や練習時間、練習量などに加え、安全面の確保が困難な状況に陥っており、部の運営管
理が難しい状況になってきています。 
そこでスポーツ推薦はもとより、ＡＯ入試や指定校推薦入試、一般入試など本学の全て

の受験者で、合格後に入部を希望者される皆様に対しまして、下記のとおり入試前に入部
の説明会と練習会を実施させていただき、入部希望者の能力を見極めさせていただいたう
えで、入部の合否を決めさせていただくことになりました。 
事情を勘案いただきましてご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 草々 
 

記 

１．以下のいずれかの入試に合格した者 

 (1) スポーツ推薦入試 

 (2) ＡＯ入試 

(3) 指定校推薦入試 

(4) 推薦系入試（公募制推薦入試・専門高校特別推薦入試・普通科高校特別推薦入試）  

 (5) 一般入試 

※1．(1)に関しては入試条件の学業成績をクリアした者に対し入試前に実技を課す 

※2．(2)(3)に関しては入試前に実技を課す 

※3．(4)(5)に関しては、状況に応じて入試前もしくは入試後に実技を課す 

 

２．選手に対して課す種目 

(1) 全選手に対する選考種目 50ｍ走 6.5秒以内 遠投 90ｍ以上 

(2) 投手に対する選考種目 ピッチング・フィールディング ※必要に応じてバッティング 

(3) 野手に対する選考種目 バッティング・フィールディング 

(4) その他選考種目 全選手に対して、必要に応じた基準能力種目を別途課すことがある 

 

３．その他      

(1) 希望者が多数の場合入部を制限させていただく場合がございます。 

(2) 練習会日時は決定次第、改めてお知らせいたします。  

(3) 2018年度入試からもこの形式を取らせていただきます。 

詳細は以下のところにお問い合わせください。 

 

     大阪工業大学学生部学生課 ℡ 06-6954-4651 〔担当：栃岡・田中〕 

以 上 


